
 
 

 

 

 

 

 
Pruszków, 07.02.2023 r. 

WSR.271.4.7.2023 (22) 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 
 
 

dot.  Poprawa jakości środowiska poprzez kompleksowy rozwój terenów zielonych w Pruszkowie – etap II 
(Zagospodarowanie zieleni wzdłuż rzeki Utraty na odcinku od ul. Kaczanowskiego do ul. Zagłoby) oraz uzupełnienie 
nasadzeń na odcinku od ul. Przejazdowej do ul. B. Prusa., nr WSR.271.7.2023 
  
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 
roku, poz. 1710), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie 
odpowiedziami. 
 
 
Pytanie nr 1: 
Dokumentacja dotycząca pielęgnacji istniejącej roślinności dotyczy wszystkich zadań, proszę o jednoznaczną informację 
które numery inwentaryzacyjne są w zakresie do wykonania w poniższym zamówieniu. Ponieważ jest to kontrakt 
ryczałtowy Zamawiający powinien to jednoznacznie określić. 

Odpowiedź: 
Lokalizacja drzew oraz dokładna ilość w załączniku graficznym rysunek   INW 001A -  TYTUŁ RYSUNKU: 
INWENTARYZACJA ZIELENI I OPERAT PIELĘGNACYJNY - CZĘŚĆ A. 

 
Pytanie nr 2: 
W projekcie jest mowa o ściółkowaniu korą drzew istniejących, proszę o konkretne wskazanie ile drzew należy 
zaściółkować dla każdego z odcinków i jaka to będzie powierzchnia. Prosimy także o dodanie takiej pozycji do 
kosztorysów 

Odpowiedź: 
Powierzchnia ściókowania wg przedmiaru robót poz. 13 oraz materiał pochodzący  z urobku otrzymanego ze 
zrąbkowania podrostów oraz gałęzi z pielęgnacji istniejącej zieleni na terenie opracowania.  

 
Pytanie nr 3: 
Czy w ramach układania faszyny należy darniować skarpy oraz uzupełniać skarpy narzutem kamiennym tak jak mówi ST? 
Ponieważ kontrakt jest ryczałtowy prosimy o podanie konkretnych ilości materiałów na mb faszyny. 

Odpowiedź: 
Umocnienie należy wykonać zgodnie z projektem oraz przedmiarem robót. W etapie A należy wykonać 
faszynowanie, darniowanie skarp oraz uzupełnienie ubytków ziemią, według potrzeb. Opisane w specyfikacji 
technicznej umocnienie z narzutem kamiennym przewidziane jest w dalszych częściach inwestycji – omyłka 
podczas wydzielania etapów projektu.  

 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

Pytanie nr 4: 
Prosimy o wyjaśnienie czy pozycje 1-3 części A dotyczą pielęgnacji istniejącego drzewostanu czy drzew nowo 
posadzonych? 

Odpowiedź: 
Pozycje 1-3 części A dotyczą pielęgnacji istniejącej zieleni na terenie opracowania. 

 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy pozycja 6 części A – „Pielęgnacja ręczna trawników dywanowych na terenie płaskim 
wykonywanych siewem. 12672,00”? 

Odpowiedź: 
Pozycja 6 części A dotyczy pielęgnacji istniejącego terenu opracowania. Całość terenu opracowania (12672 m2) 
części A przeznaczona jest do pielęgnacji, zakres zgodnie z operatem pielęgnacyjnym zieleni. 

 
Pytanie nr 6: 
Oczyszczenie stawów i basenów z roślin i namułów – prosimy o konkretne wskazanie które fragmenty rzeki należy 
oczyścić, biorąc pod uwagę że to kontrakt ryczałtowy a cała rzeka jest zanieczyszczona gałęziami i namułami. 

Odpowiedź: 
Pozycje 4 i 5 dotyczy prac związanych z oczyszczeniem brzegu przy faszynowaniu. 

 
Pytanie nr 7: 
Proszę o potwierdzenie że przy zadaniu E nie występują inne roboty jak sadzenie drzew wraz z korowaniem oraz 
wykonanie trawników i łąk kwietnych. Na rysunkach występują zakresy dla wszystkich zadań w ciągu rzeki Utraty a 
kontrakt jest ryczałtowy, więc prosimy o wyjaśnienie 

Odpowiedź: 
Zadanie E obejmuje roboty zieleniarskie polegające na wykonaniu trawników, łąk kwietnych oraz nasadzeń drzew 
wraz z korowaniem. 

 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania 
oświadczeń, składania wymaganych dokumentów. 
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